APPV, *Protocol*, núm. 3.201, notari Bertomeu Català, ff. 26v-27v.

In nomine Domini, amen. Pateat universis quod nos Azmet Abdurralmen, faber, sarracenus, filius quondam Jucef Abdurralmen, sarraceni, fabri morarie civitatis Valencie, et eius uxoris Haye, defunctorum, et Fatima, dictorum coniugum nata, uxor Mahomet Abaxon, tintorerii sarraceni, ac Mariem, dictorum Jucef et Haye filia, puella, asserens in veritate indubitanter me fore modo etatis .XXIII. annorum parum plus vel minus, heredes quilibet nostrum pro sua parte bonorum \omnium/ dicti Jucef ab intestato, una vobiscum Mahomat Abdurralmen, fabro, fratre nostro, morarie dicte civitatis, filio dictorum Jucef et Haye, degentes in eadem moraria, gratis ac consulte et ex certa sciencia, non vi, dolo, metu, errore, fraude ac aliter circumducti aliquo modo, ymmo bonis animis nostris propriis instructi et informati hinc ad plenum de iuribus nostris simul et \quilibet pro sua tamen parte/ in solidum, mera liberalitate ac spontanea voluntate, de et cum presenti per semper per nos et nostros, videlicet, quilibet \tamen/ pro sua sola parte, ob contemplacionem et favorem et auxilium matrimonii, Domino volente, inter vos dictum Mahomat \Abdurralmen/, ex una parte, et Axonam, puellam, filliam Abdalle Xapion, sarraceni, carpentatoris eiusdem morarie, et Fatime, coniugum, ex altera, fiendi, damus mera liberalitate donacione pura, propria, simplici et irrevocabili nuncupata inter vivos, favore et contemplacione premissi matrimonii [...], et concedimus, tradimus seu quasi tradimus vobis, eidem Mahomat Abdurralmen, fratri nostro, presenti hecque a nobis gratis acceptanti, et vestris, omni tempore, in presencia, visu et auditu notarii et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, videlicet quilibet nostrum pro sua tamen parte tamen et non alias sibi contingente, dicto hereditario ab intestato nomine, partem \suam/ totaliter integram que sibi et suis pertinet et pertinere potest et debet quovis modo, a celo in abissum in et super illis domibus vobis et nobis comunibus, dicto hereditario nomine, ut predicatur, propriis \in quibus nunc estis et degitis/, sitis et possitis in dicta moraria Valencie. Confrontatis cum via publica et domibus heredum Jacobi de Sentmunta, et domibus Abdalle Lizcander et cum plano tiratorum pannorum maiori panniparatorum Valencie, tentis sub directo dominio elemosine vocate Orfanarum Valencie et suorum semper, ad censum decem octo solidorum monete regalium Valencie, eidem elemosine ||<sup>27r</sup> et suis annuatim omni tempore solvendorum medietatem in festo Nativitate Domini Ihesuchristi et alteram beati Johannis Babtiste, ac laudimium et faticam totumque aliud plenum ius emphiteoticum et percipiendi secundum forum Valencie et verius ac largius secundum ipsarum domorum accapiti instrumenta, cum omnibus et particularibus quibuscumque \earum/ melioramentis factis et fiendis quovis modo ipsarum ac iuribus, locis, vocibus, racionibus et accionibus realibus et personalibus, utilibus et directis, variis sive mixtis, ordinariis et extraordinariis et aliis quibuscumque in ipsis et pro eis nobis et nostris competentibus et competituris quavis causa, absque \ulla/ retencione pro dictis partibus ut supra, solum tamen a posse, proprietate, dominio et tenedone omnimodis, quarum de et cum presenti penitus hac de causa

predicta nos et nostros, videlicet quilibet pro sua parte predicta, ehicimus et extrahimus ac expoliamus omnino per semper et in vestrum ac vestrorum ius, posse, dominium, veram, liberam, realem et corporalem possessionem inducimus ac ponimus cum presenti, omni tempore toti vestre et vestrorum voluntati. Atque nunc de et cum presenti constituimus per nos et nostros predicta ut supra largita nos in omnibus et per omnia vestro et vestrorum tamen loco et precario nomine tenere et possidere tantum et tamdiu quousque ex hiis omnimodam apprehenderit possessionem et detencionem tota vestre et vestrorum voluntati, quam liceat vobis et vestris statim ac deinde quodcumque vobis et vestris placuerit et benevisum fuerit apprehendere et retinere omni tempore assidue licencia, \decreto, auctoritate/ et permissu nostri et nostre curie, iudicis superioris ac alterius cuiuscumque persone, in et super hiis minime expectata et requisita \aliqua ratione/ ullo modo aliquo tempore. Sic quod deinde vos et vestri in hiis successores ac quos volueritis vos et vestri \loco et nomine vestro et vestrorum/, habeatis predicta alienata ut supra ac teneatis, possideatis et in pace semper quiete expletetis cum omnibus et singulis premissis et etiam earum limitibus, introitibus et exitibus, stillicidiis, solis, tectis, parietibus, fundamentis, firmamentis, suprapositis et aliis quibuscumque qualibet parte a celo in abissum in ipsis et pro eis nobis et nostris pertinentibus \et pertinere valentibus nunc et in futurum/ quavis causa ad dandum, vendendum, impignorandum, excomutandum, alienandum, detinendum, expletandum, possidendum et alias in omnibus et per omnia vestras et vestrorum semper assidue penitus peragere voluntates veluti quilibet nostrum de sua predicta parte facere posset ante huiusmodi donacionem et quilibet de re sua propria potest et debet secundum forum, ius et rationem. Exceptis tamen penitus semper ecclesiasticis, sanctis, presbiteris, religiosis et aliis quibuscumque per forum <sup>27v</sup> Valencie prohibitis, salvis tamen semper dicte elemosine et suis premissis suis censu, dominio, laudimio et fatica ac toto alio pleno iure emphiteotico in omnibus et per omnia secundum forum et rationem et earum domorum predictarum accapiti instrumenta semper. Que omnia et singula rata semper habere promittimus et in aliquo minime contra facere ac venire de iure, foro, ratione, çuna ac xara et quavis alia ratione sive titulo simul et vel in solidum per nos et nostros. Atque non solum ut premittitur ista omnia et singula rata semper habere promittimus ac vobis et vestris attendere et complere promittimus ac volumus ut supra, verum etiam sicut melius, plenius, sanius ac utilius potest dici, scribi et intelligi ad totum commodum et salvamentum vestri et vestrorum semper per pactum speciale inter vos et nos hinc initum et conventum stipulacione<sup>39</sup> ut decet, valatum ad maiorem cautelam, substantia tamen huiusmodi largitatis in aliquo non mutata. Renunciantes quantum ad hec quibuscunque iuribus, foris, privilegiis, constitutionibus, consuetudinibus,

¶ <sup>39</sup> Ratllat: *legitime*.

stiliicidiis, praticis, çunis, xaris et aliis quibuscumque beneficiis christianorum et sarracenorum introductis et introducendis hiis obviam venientibus quavis causa et titulo quocumque modo et dicentibus generalem renunciacionem solum prodesse quantum ad beneficia nominatim expresse renunciata. Egoque, predictus Mahomat Abdurralmen, acceptans per me et meos a vobis iamdictis Azmet, Fatima et Mariem, fratribus meis, prehabitam gratis donacionem ut supra, in testimonium horum adeptequae et acquisite possessionis existens in eisdem domibus, imo \dictis titulis/ requiro mihi et meis fieri et tradi ex hiis publicum instrumentum per dictum et infrahabitum notarium.

Hec acta existunt Valencie, .xxvii<sup>a</sup>. die mensis julii anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.ccc<sup>o</sup>.xcviii<sup>o</sup>.

Sig[+++++na] Azmet Abdurralmen, Fatime et Mariem ac Mahomat Abdurralmen, predictorum, hec singula singulis referendo concedentium, laudantium et firmantium.

Testes horum omnium predictorum sunt Arnaldus Torrella, \calderius/, et Vincencius Clavell, faber, christiani, Valencie cives, et Abraffim Tortosi, fusterius, et Mahomat Benadell, faber, sarraceni morarie dicte civitatis.

## 23.

1404, gener, 8. València.

*Manament de la reina Maria, esposa del rei Martí I, titular de les rendes de la moreria de València, pel qual es prohibeix als cristians viure o llogar cases dins la moreria de la ciutat. Crida pública del batlle general.*

ARV, *Baillia, Lletres i Privilegis*, vol. 1.144, ff. 18v-19v (antiga numeració 46v-47v).

*Anno a Nativitate Domini .M<sup>o</sup>.cccc<sup>o</sup>. quinto, videlicet die veneris prima mensis augusti.*

Denant l'onorable en Nicholau Pujada, conseller del senyor rey e batle general del regne de València, comparegueren los adelantats de la moreria de la dita ciutat de València et presentaren a aquell una letra de la molt alta senyora reyna dona Maria de la tenor següent:

*Nos Maria, Dei gracia regina Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice comitissaque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, percepimus exposicione perhumili aliame nostre serracenorum civitatis Valencie quod christiani et serraceni habentes hospicia infra limites dicte aliame, locant sive arrendant illa sepissime christianis forasteriis ex quibus dicte aliame sequitur periculum et preiudicium satis notum. Quam ob rem, volentes aliavam ipsam a dictis periculis preservare, ordinamus tenore huiusmodi, volumus ac etiam inhibemus ne christianus vel serracenus quicumque habens hospicia intra clausuram dicte morarie audeat vel presumat hospicia ipsa seu aliquam partem eorundem locare seu arrendare cuicumque forasterio christiano sub ipsius hospicii amissione. Mandantes de certa sciencia et expresse baiulo dicte*